
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

EXPEDIENTE N° 00058146/2016 

VISTO 

La solicitud d e la Directora Alterna del Doctorado en Semiótica a fin de 
designar un Tribunal d e Tesis d e Doctorado para evaluar la tesis presentada 
por la Doctoranda VERONICA LOPEZ titulada "La fotografía como discurso 
crítico sobre ¡a realidad: representaciones sociales de la Argentina de ¡os 90en 
la Nueva Fotografía Argentina" 

CONSIDERANDO 

Que ha propuesto para integrar el Tribunal d e tesis a los profesores Dres. María 
Ledesma; Eva Da Porta y Daniela Monje c o m o miembros titulares y c o m o 
suplentes a los Profesores Dres. Gabr ie la Simón; Cer ina llardo y Belén Espoz 

Que todos ellos reúnen los requisitos exigidos por lo Res. 121 /08 del HCS 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

Artículo 1** Designar c o m o miembros del Tribunal d e Tesis del Doctorado en 
Semiótica d e la Doctoranda VERONICA LOPEZ a los profesores Dres. María 
Ledesma; Eva Da Porta y Daniela Monje c o m o miembros titulares y c o m o 
suplentes a los Profesores Dres. Gabr ie la Simón; Cer ina llardo y Belén Espoz 

Artículo 2°:.- Protocolícese, notifíquese a sus efectos y dése c o p i a 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A 
VEINTIITRES DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL DIECISEIS 

RESOLUCION N: 246/16 

Ora ALICIA SERVETTO 
DIRECTORA 

Cintro 41 Estudios Avmzados 
Unlvinlúid Nacional de Córdoba 

Av. Vélez Sársfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea. unc.edu, ar 


